АДМИНИСТРАЦИЯ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2023 №16

с. Баюновские Ключи

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Баюновоключевского
сельсовета Первомайского района
Алтайского края

В связи с экстренным предупреждением Алтайского ЦГМС -  филиала
ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС» в Алтайском крае от 24.04.2023 о том, что в
период с 24.04.2023 в Первомайском районе устанавливается сухая погода с
усилением ветра и высокая пожароопасность, в соответствии с Федеральным
законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Алтайского
края от 10.02.2005 №4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и на
основании постановления администрации Первомайского района Алтайского края
от 24.04.2023 №557 администрация Баюновоключевского сельсовета
Первомайского района Алтайского края П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить особый противопожарный режим на территории
муниципального образования Баюновокпючевский сельсовет Первомайского
района Алтайского края с 25 апреля 2023 года до особого распоряжения.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить:
- использование открытого огня, разведение костров, сжигание сухой тра

вянистой растительности, стерни, пожнивных остатков и иных горючих отходов на
всех категориях земель, а также при организации массовых мероприятий;

- сжигание порубочных остатков и горючих материалов на земельных
участках в границах полос отвода и охранных зон железных дорог;

- приготовление пищи на открытом огне (кострах) и иных приспособлениях
для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, в том числе на
территориях частных домовладений, садоводческих или огороднических това
риществ (за исключением мангалов, а также приспособлений, находящихся на
территориях и эксплуатируемых организациями общественного питания);

- посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, за ис
ключением случаев, связанных с использованием лесов на основании заклю
ченных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда,
государственных заданий в целях проведения определенных видов работ по
обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах, осуществления работ
по предупреждению и тушению природных пожаров, осуществления мониторинга
пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами и иных случаев,
связанных с проездом по автомобильным дорогам общего пользования и
проездом в оздоровительные учреждения, занятий физической культурой и
спортом, при условии соблюдения правил пожарной безопасности в лесах;

- проведение огневых и других пожароопасных работ вне производственных
помещений;

- размещение палаточных лагерей на землях сельскохозяйственного
назначения, землях запаса, а также на прилегающих к ним землях;

- эксплуатацию агрегатов, автомобилей или иной моторной техники с не
исправной выхлопной системой, что может привести к возгоранию сухой тра
вянистой растительности в местах возможного возникновения ландшафтного
(природного) пожара;

- применение пиротехнических изделий.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и

официальном сайте администрации Баюновоключевского сельсовета
Первомайского района Алтайского края (https://bavunovoklvuchevskii-
r22.gosweb.aosusluai.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Врио главы сельсовета И.С. Воронцова

https://bavunovoklvuchevskii-